.

Rua Major Olímpio, s/nº, Centro – Viseu-Pa
Email: educa_viseu@yahoo.com.br

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de Gêneros alimentícios

proveniente da agricultura familiar de 30% para atender o Programa de Alimentação Escolar

(PNAE), da rede pública do município de Viseu-PA.

Na qualidade de ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Educação, no uso de

minhas atribuições e de acordo com o art. 71 da lei 14.133/2021 e. ainda, com o art. 15° inciso XXI

da Lei Municipal n° 576/2023 de 13 de junho de 2023 e, conforme consta nos autos do processo a

manifestação do Departamento de licitação e Contratos Administrativo, bem como os pareceres da

Procuradoria Jurídica Municipal e Controladoria Interna do Município.

Decido RATIFICAR o processo licitatório do Chamamento Público 001/2024;

consequentemente adjudico como vencedor a empresa COOPERATIVA DE AGRICULTORES

FAMILIARES DE CAPANEMA – COOAF CAPANEMA, CNPJ N° 20.801.457/0001-02 com

valor global de R$ 1.194.388,80 (Um Milhão Cento e Noventa e Quatro Mil Trezentos e Oitenta e

Oito Reais e Oitenta Centavos) e, ainda, homologo o objeto licitado, determinando o

prosseguimento do mesmo para a fase contratual.

Reitero ainda, a recomendação de sua publicidade a fim de conceder eficácia ao ato

administrativo.

 Atenciosamente,

Viseu-PA, 11 setembro de 2024

_______________________________________

ANGELA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

                                                                         DECRETO Nº 04/2023

		2024-09-11T15:31:54-0300
	ANGELA LIMA DA SILVA:67491847234